CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  13/CV-CĐ
	   Hà Nội, ngày  28  tháng  02  năm 2020

V/v hỗ trợ, giúp đỡ nông dân tiêu thụ nông sản
          do ảnh hưởng của Covid-19

		Kính gửi: Ban chấp hành Công đoàn bộ phận

	Thực hiện Công văn số 24/CĐN, ngày 24/02/2020 về việc hỗ trợ, giúp đỡ nông dân tiêu thụ nông sản do ảnh hưởng của Covid -19, Ban Thường vụ Công đoàn Trường kêu gọi và đề nghị Công đoàn bộ phận tuyên truyền, vận động cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLĐ) chung tay chia sẻ, giúp đỡ bà con nông dân trong tiêu thụ nông sản, cụ thể như sau:
1. Tuyên truyền, vận động CBNGNLĐ mua ủng hộ các mặt hàng nông sản, đặc biệt là các nông sản đang bị tồn dư nhiều, khó bảo quản như: Thanh long, dưa hấu, sầu riêng, rau, củ … phục vụ cho sinh hoạt gia đình; đồng thời vận động người thân, gia đình cùng tham gia hỗ trợ người dân tiêu thụ sản phẩm.
2. Ưu tiên sử dụng các mặt hàng nông sản đang gặp khó khăn trong tiêu thụ vào thành phần bữa ăn của gia đình.
3. Khuyến khích CBNGNLĐ có những nghiên cứu, sáng kiến chế biến, bảo quản lâu dài sản phẩm nông sản, đề xuất giải pháp để tiêu thụ nông sản, hỗ trợ nông dân khi gặp khó khăn do dịch bệnh đang diễn ra. Mọi trao đổi xin gửi về mail: vp.congdoan@hnue.edu.vn để tập hợp gửi lên CĐGD Việt Nam.

Đề nghị các đồng chí Chủ tịch Công đoàn bộ phận quan tâm triển khai tuyên truyền tới toàn thể CBNGNLĐ.

Trân trọng./.

	Nơi nhận:
	 TM.BAN CHẤP HÀNH

	- ĐU, BGH;
- CĐBP;
	 CHỦ TỊCH

	- Lưu: VPCĐ.

	[bookmark: _GoBack]                                    (đã ký)

	 Nguyễn Nhật Tân